
Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec
Dodatek č. 2

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 1. 2021, č. smlouvy Objednatele: : E618-S-171/2021/ŠNE, 

č. smlouvy Zhotovitele: 01/2021, ISPROFIN/ISPROFOND: 5423720004/ 5003520139

na zpracování Dokumentace pro územní řízení, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti

„Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec“
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........​.............​.....................​......​.......​.......​.......

..........​..................................................(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických:.​.......​............​..............​....... ​...........​..... ​.......​.......​....... 

​..........​...........................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .......​......​................​........​...........​..... ​.......​.......​....... 

​..........​............................................

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Email: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
PRISTA s.r.o.
se sídlem: Hviezdoslavova 614/16, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 06760163; DIČ: CZ06760163
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 40937 
zastoupená: Michalem Černým, jednatelem společnosti

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............​............​......​.......​.......​........​..........​......................................
b) ve věcech technických: .......​.......​............​......​.......​.......​........​..........​.......................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. ​.......​...............​...................​......​.......​.......​........​......... 
​...........................................

Bankovní spojení: č. účtu ..............................​............​...​..... ​..........​......

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Strana 1 (celkem 5)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec
Dodatek č. 2

Prista s.r.o., Hviezdoslavova 614/16, 400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je:

1. Změna a rozšíření rozsahu předmětu smlouvy.
a) Na základě obdrženého stanoviska KHS byl proveden dodatek k odborné hlukové studii 

č. 4569-S-66-17, z 10/2017, zpracované na akci „Optimalizace traťového úseku Litoměřice 
dolní nádraží (včetně) -  Ústí nad Labem Střekov (mimo)“. Z nově zpracované akustické studie 
č. 6131-S76-21 ze dne 7. 9. 2021, kterou bylo vyhodnoceno hlukové zatížení z provozu budoucí 
zastávky vůči nejbližší obytné zástavbě obce Velké Žernoseky, vyplývá povinnost prodloužit 
původně zamýšlenou protihlukovou bariéru č. 7 dle studie č. 4569-S66-17 tak, že bude končit 
až v km 414,545, tedy před začátkem nového peronu, přičemž její ostatní parametry 
budou neměnné.

b) S ohledem na to, že realizace zastávky bude muset v budoucnu probíhat současně se stavbou 
„Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní nádraží (vč.) -  Ústí nad Labem Střekov (mimo)“ 
a v návaznosti na úzkou koordinaci a technické propojení obou staveb, vznikl v průběhu 
konferenčního projednání stavby požadavek SŽ OŘ Ústí nad Labem na dopracování nového 
technologického objektu stavby za účelem umístění trafostanice. Je nutné upustit od původního 
požadavku napojení z rozvodu ČEZ a realizovat napojení na magistrální rozvod LDSŽ.

c) Dále vznikl požadavek SŽ OŘ Ústí nad Labem na dopracování nového technologického objektu 
pro umístění kabelového vedení, které není řešeno v rámci investiční akce „Optimalizace 
traťového úseku Litoměřice dolní nádraží (vč.) -  Ústí nad Labem Střekov (mimo)“.

2. Úprava ceny Díla.
V souvislosti se změnou a rozšířením předmětu Díla dle bodu 1 a) a b). Navržená změna 
byla kategorizována dle ustanovení § 222 odst. 5 č. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a představuje navýšení o 75.500,- Kč bez DPH, což činí zvýšení původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy o 28 %.

V souvislosti se změnou a rozšířením předmětu Díla dle bodu 1 c). Navržená změna 
byla kategorizována dle ustanovení § 222 odst. 4 č. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a představuje navýšení o 22.500,- Kč bez DPH, což činí zvýšení původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy o 4,5%.

Celkově se tedy Cena za provedení Díla, dle ust. § 222 odst. 4 a 5 navyšuje o 98.000,- Kč bez DPH, 
tj. 32,26 % původní hodnoty závazku.

3. Úprava platebních podmínek. Vzhledem k navýšení ceny Díla se Smluvní strany dohodly 
na aktualizaci platebních podmínek.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě čl. 5, odst. 5.1 
a odst. 5.2 a čl. 6, odst. 6.2. Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, termínové i finanční změny jsou nezbytné pro řádné provedení díla, a protože se jedná 
o podlimitní veřejnou zakázku, postupujeme dle Směrnice SM 53 čl. 18.16.5 a čl. 18.6.6, což je

Strana 2 (celkem 5)



Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec
Dodatek č. 2

analogicky k ust. § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen ZZVZ).

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením Článku 11, 
odst. 11.2 Smlouvy, dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
171/2021/ŠNE, číslo smlouvy Zhotovitele: 01/2021, takto:

1) Článek 5 -  Cena za provedení díla,

- Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 5 odst. 5.1 s 5.2 Smlouvy a nahrazují je j novým textem 
v tomto znění

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla bez D P H .............................................. 660 000,- Kč
b) DPH (základní sazba).........................................................  138 600,- Kč
c) Celková cena díla včetně D P H ..........................................  798 600,- Kč

Cena díla dle základní smlouvy, bez D P H ........................  499 000,- Kč
Úpravy ceny díla dle dodatku č. 1, bez D P H ........................  63 000,- Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 1, bez D P H ...............................  562 000,- Kč
Úpravy ceny díla dle dodatku č. 2, bez D P H ........................  98 000,- Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 2, bez D P H ................................ 660 000,- Kč
DPH (základní sazba)..........................................................  138.600,- Kč
Celková cena díla včetně D P H ...........................................  798 600,- Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Pol. Popis Měrná
jednotka

Množství *> Jednotková 
cena *>

Cena 
celkem *>

1 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení vyjma příloh G, H a I, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění a dle 
požadavku ZTP

hod ...... ........ ..............

2 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení - příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC č.
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku ZTP

hod .... ........ ............

3 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení - příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku ZTP

hod .... ........ ............

4 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení -  příloha I v rozsahu geodetické

hod .... ........ ............

Strana 3 (celkem 5)



Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec
Dodatek č. 2

části dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a 
ZTP, včetně inženýrské činnosti

5 Hodnocení ekonomické efektivity, včetně 
souhrnného rozpočtu

hod .... ........ ............

6 Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks .. .......... ............

7 Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a ZTP)

ks .. .......... ..........

8 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu

hod .... ........ ............

9 Poplatky za správní řízení ks .. ............ ............

2) Článek 6 -  Platební podmínky
- Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 6 odst. 6.2 Smlouvy a nahrazují je j novým textem
v tomto znění

6.2 V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4.2 této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění -  do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy (podmíněno předložením konceptu DUR, včetně EH a SR), termín bez fakturace.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění -  do 9 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy (podmíněno předložením čistopisu DUR, včetně EH a SR), fakturace ceny v rozsahu 
položek 1-5 dle článku 5.2, nejvýše však 50% celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši .......​......,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - ukončení díla -  do 11 měsíců
od podání žádosti o územní rozhodnutí (podmíněno předložením kompletního plnění, 
včetně pravomocného územního rozhodnutí), fakturace ceny v rozsahu položek 1-9 dle článku 
5.2. Daňový dokladu - fakturu v celkové výši .......​......,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů 
po předání a převzetí celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).

II.

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).

Strana 4 (celkem 5)



Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec
Dodatek č. 2

2 . Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smi. Objednatele: E618-S-171/2021/ŠNE, č. smlouvy 
Zhotovitele: 01/2021, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují své podpisy.

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem

05,10,2021 09:00 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 
2021.10.03 
20:53: 13 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky)

Michal Černý
jednatel společnosti 
PRISTA s.r.o. 
(podepsáno elektronicky)

Strana 5 (celkem 5)


		2021-10-05T07:57:21+0000




